
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Ndërgjegjësimi gjinor në operacionet e mbështetjes së paqes 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Të jenë oficerë, nënoficerë të të gjitha gradave dhe /ose civilë detyra e të cilëve 

ka lidhje me çështjet që do të trajtohen në kurs. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri të gjuhës angleze në nivelin 3/2/3/2 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është përgatitja e pjesëmarrësve për detyra në terren dhe 

pozicione shtabi në nivel operacional/taktik me njohuritë e nevojshme mbi 

konceptin e perspektives gjinore, doktrinën, procedurat, përvojat operacionale, 

teknikat dhe zbatimin e njohurive të përftuara gjatë punës në grup. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 25 – 29 nëntor 2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 30 nëntor 2019 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


